

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

STØRLINGE SKOV ApS

Vestagervej 3, 2100 København Ø

CVR-nr. 25 60 08 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Jan Joensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	STØRLINGE SKOV ApS Vestagervej 3 2100 København Ø
	CVR-nr.: 25 60 08 00 Stiftet: 1. september 2000 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
Direktion	Jan Joensen, Direktør
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Danske Bank, Holbergsgade 2, 1057 København K
Modervirksomhed	Størtinge Holding ApS
Dattervirksomhed	Størtinge Landbrug ApS, København
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 27. juni 2024, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af skov- og landbrug samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 53.422 kr. mod -1.242.107 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.674.242 kr. mod -1.338.806 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 faldet med 462.835 kr., nemlig fra 579.008 kr. til 116.173 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	53.422	-1.242.107
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-120.992	-275.793
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	9.200.000	0
Driftsresultat	9.132.430	-1.517.900
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-69.350	138.521
3 Andre finansielle indtægter	17.001	57.660
4 Øvrige finansielle omkostninger	-502.108	-430.280
Resultat før skat	8.577.973	-1.751.999
5 Skat af årets resultat	-1.903.731	413.193
Årets resultat	6.674.242	-1.338.806
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-69.350	138.521
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	7.176.000	0
Disponeret fra overført resultat	-432.408	-1.477.327
Disponeret i alt	6.674.242	-1.338.806

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	172.333	216.333
7 Indretning af lejede lokaler	0	76.992
8 Biologiske aktiver, skov	20.000.000	10.800.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.172.333</u>	<u>11.093.325</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.300.827	1.370.177
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.300.827</u>	<u>1.370.177</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.473.160</u>	<u>12.463.502</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	140.250	140.250
Varebeholdninger i alt	<u>140.250</u>	<u>140.250</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	70.315
10 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	352.199	313.604
Udskudte skatteaktiver	0	1.902
Tilgodehavende selskabsskat	0	21.594
Andre tilgodehavender	29.236	0
Periodeafgrænsningsposter	8.000	8.000
Tilgodehavender i alt	<u>389.435</u>	<u>415.415</u>
Likvide beholdninger	116.173	579.008
Omsætningsaktiver i alt	<u>645.858</u>	<u>1.134.673</u>
Aktiver i alt	<u>22.119.018</u>	<u>13.598.175</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
11 Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	355.427	424.777
Øvrige lovpligtige reserver	10.055.535	2.879.535
Overført resultat	-1.132.458	-700.050
Egenkapital i alt	<u>9.403.504</u>	<u>2.729.262</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.901.829	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.901.829</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.553.000	6.553.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	123.073	117.166
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.977.921	3.338.119
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.653.994</u>	<u>10.008.285</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.850	71.221
Gæld til tilknyttede virksomheder	131.841	233.099
Anden gæld	0	556.308
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>159.691</u>	<u>860.628</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.813.685</u>	<u>10.868.913</u>
Passiver i alt	<u>22.119.018</u>	<u>13.598.175</u>
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Øvrige lovplig- tige reserver kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	286.256	2.879.535	777.277	4.068.068
Resultatandel	0	-2.334	0	-1.477.327	-1.479.661
Køb af minoritetsandele	0	140.855	0	0	140.855
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	424.777	2.879.535	-700.050	2.729.262
Resultatandel	0	-69.350	7.176.000	-432.408	6.674.242
	125.000	355.427	10.055.535	-1.132.458	9.403.504

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	76.992	206.057
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.000	69.736
	120.992	275.793
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Indtægt af Størlinge Landbrug ApS	-69.350	-2.334
Indtægt af badwill	0	140.855
	-69.350	138.521
3. Andre finansielle indtægter		
Renter Størlinge Holding ApS	12.975	8.184
Renter Tueholm Development ApS	4.026	1.317
Aktieudbytte	0	48.159
	17.001	57.660
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.248	11.531
Andre finansielle omkostninger	486.860	418.749
	502.108	430.280
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	1.903.731	-413.193
	1.903.731	-413.193

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	623.764	403.764
Tilgang i årets løb	0	220.000
Kostpris 31. december 2023	623.764	623.764
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-407.431	-337.695
Årets afskrivninger	-44.000	-69.736
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-451.431	-407.431
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	172.333	216.333
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	1.030.287	1.030.287
Kostpris 31. december 2023	1.030.287	1.030.287
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-953.295	-747.238
Årets afskrivninger	-76.992	-206.057
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.030.287	-953.295
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	76.992
8. Biologiske aktiver, skov		
Kostpris 1. januar 2023	7.108.288	7.108.288
Kostpris 31. december 2023	7.108.288	7.108.288
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	3.691.712	3.691.712
Årets regulering til dagsværdi	9.200.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	12.891.712	3.691.712
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	20.000.000	10.800.000

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	945.400	0
Tilgang i årets løb	0	945.400
Kostpris 31. december 2023	945.400	945.400
Opskrivninger 1. januar 2023	424.777	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-69.350	-2.334
Badwill	0	140.855
Overførsel ved tilgang	0	286.256
Opskrivninger 31. december 2023	355.427	424.777
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.300.827	1.370.177

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Størlinge Landbrug ApS, København	100 %	1.300.827	-69.350
		1.300.827	-69.350

10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Mellemregning Størlinge Holding ApS	261.356	236.787
Mellemregning Tueholm Development ApS	90.843	76.817
	352.199	313.604

Af de samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb - kr. 352.199.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	125.000	125.000
	125.000	125.000

Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.

12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	6.553.000	0	6.553.000	6.553.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	123.073	0	123.073	123.073
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.977.921	0	3.977.921	3.977.921
	10.653.994	0	10.653.994	10.653.994

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.553 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 10.800 t.kr.

Selskabet har deponeret afgiftspantebrev på i alt 5.978 t.kr. til sikkerhed for tinglysningsafgifter. Afgiftspantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

14. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Størlinge Holding ApS, CVR-nr. 30534050, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.